
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

HOTĂRÂREA Nr. 100/2025 

privind îndreptarea unor erori materiale în anexa la Hotărârea Consiliului Județean 

Covasna nr. 213/2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 

serviciului social „Asistenți personali profesioniști” din cadrul Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna 

 

 

Consiliul Judeţean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 19 martie 2025, 

analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna privind 

îndreptarea unor erori materiale în anexa la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 

213/2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al serviciului social 

„Asistenți personali profesioniști” din cadrul Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Covasna, 

văzând Raportul Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Covasna, precum și avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Județean 

Covasna, 

având în vedere:  

- Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 35/2024 privind aprobarea Organigramei, 

Statului de funcții și a Regulamentului de organizare și funcționare ale Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna, cu modificările ulterioare; 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) și în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se aprobă îndreptarea erorilor materiale în anexa la Hotărârea Consiliului 

Județean Covasna nr. 213/2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și 

funcționare al serviciului social „Asistenți personali profesioniști” din cadrul Direcției 

Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna, după cum urmează: 

- la articolul 2, în loc de: ,,…..8810IV-V” se va citi ,,…..8810ID-V”; 

- la articolul 4 alin. (4), în loc de: ,,……. Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 

171/2019, privind aprobarea Organigramei și a Statului de funcții ale DGASPC 

Covasna…….”, se va citi: ,,…….. Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 47/2018, 

privind aprobarea Organigramei și a Statului de funcții ale DGASPC Covasna….. ” 

 

Sfântu Gheorghe, 19 martie 2025. 

         TAMÁS Sándor 

              Președinte 

 Contrasemnează, 

Secretar general al județului Covasna 

SZTAKICS István - Attila 
 


